
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Gabinete da Presidência 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90010/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0435/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de COBERTURA 

FOTOGRÁFICA E CONFECÇÃO DE ÁLBUM DE FOTO, em atendimento à Sessão Solene da entrega 

dos Títulos de Cidadania Casimirense e Honorário, na data de 15 de setembro de 2024, por ocasião dos 

165º Aniversário de Emancipação Político Administrativa do Município de Casimiro de Abreu, conforme as 

condições, quantidades, exigências e especificações constantes no Aviso de Contratação Direta e seus 

Anexos. 

 
O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU torna público, para o 

conhecimento dos interessados o resultado do procedimento da Dispensa Eletrônica nº 

90010/2024. 

ATESTO a sua regularidade, ADJUDICO o Objeto da CONTRATAÇÃO DIRETA para a Prestação 

de Serviços de COBERTURA FOTOGRÁFICA E CONFECÇÃO DE ÁLBUM DE FOTO, em atendimento 

à Sessão Solene da entrega dos Títulos de Cidadania Casimirense e Honorário, na data de 15 de setembro 

de 2024, por ocasião dos 165º Aniversário de Emancipação Político Administrativa do Município de 

Casimiro de Abreu, e HOMOLOGO o procedimento da Contratação Direta nº 90010/2024, nos 

termos do Artigo 71, Inciso IV, §4º da Lei Federal nº 14.133/2021, e normas regulamentares 

aplicáveis à espécie, AUTORIZO, por conseguinte, a despesa por Dispensa de Licitação, com 

fulcro no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, com a emissão da Nota de Empenho, no Valor 

Total de R$ 4.399,50  (Quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), em 

favor da Empresa WELX EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.456.945/0001-06. 

 

Casimiro de Abreu, 06 de agosto de 2024.  
 
 
 
 
 

 

VICTOR FERREIRA VARELA 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 


		2024-08-06T18:24:51-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771




